
1 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

01.11.2021                № 1175 
 

г. Лесной 
 

О внесении изменений в перечень муниципального имущества, свободного 
 от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов 

малого и среднего предпринимательства), используемого в целях 
предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, утвержденный постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» от 11.12.2015 № 2239 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года            
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 24 июля 2007 года  № 209-ФЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства», Порядком формирования, ведения, ежегодного 
дополнения и опубликования Перечня муниципального имущества городского 
округа «Город Лесной», предназначенного для предоставления во владение и 
(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства, утвержденным решением Думы городского 
округа «Город Лесной» от 28.11.2018  № 100, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в перечень муниципального имущества, свободного 

от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), используемого в целях предоставления его во 
владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 
11.12.2015 № 2239 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, 
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства),  используемого в целях 
предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 



2 

 

предпринимательства» (с изменениями, внесенными постановлениями 
администрации городского округа «Город Лесной» от 27.10.2016  № 1446,         
от 27.10.2017 № 1350, от 21.09.2018 № 1104, от 28.10.2019 № 1153, от 23.10.2020 
№ 1145), изложив его в новой редакции (прилагается).  

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

   

 
Глава городского округа  
«Город Лесной»                               С.Е. Черепанов 
      
   



3 

 

Приложение  
                 к постановлению администрации  

городского округа «Город Лесной» 
от 01.11.2021 № 1175 

 
Приложение  

                 к постановлению администрации  
городского округа «Город Лесной» 
от 11.12.2015 № 2239 

 

  
Перечень  

муниципального имущества городского округа «Город Лесной», предназначенного для предоставления во владение  
и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства 
 

 

Номер 
строки 

Адрес (местоположение) объекта Вид объекта 
недвижимости;  
тип движимого 

имущества 

Наименование 
объекта учета 

Сведения о недвижимом имуществе 

Основная характеристика объекта недвижимости 
Тип (площадь –  
для земельных 

участков, зданий, 
помещений; 

протяженность, 
объем, площадь, 

глубина залегания - 
для сооружений) 

Фактическое 
значение 

Единица измерения 
(для площади –  

кв. метров;  
для протяженности - 
метры; для глубины 
залегания - метры; 

для объема –  
куб. метры) 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной»,  
г. Лесной, ул. Белинского, 27а 

помещение нежилое 
помещение  
№ 13 

площадь 13,5 кв. метры 

2. Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной»,  
г. Лесной, ул. Белинского, 27а 

помещение нежилое 
помещение 
№ 42 

площадь 44,6 кв. метры 

3. Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной»,  
г. Лесной, Коммунистический проспект, 20 

помещение нежилое 
помещение    
№ 62 

площадь 8,7 кв. метры 

 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 

4. Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
г. Лесной, ул. Энгельса, д. 1 

помещение нежилое 
помещение № 34 

площадь 27,9 кв. метры 

5. Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
г. Лесной, ул. Мамина-Сибиряка, д. 47 

помещение нежилые 
помещения           
№ 1-6, 16, 27 

площадь 164,8 кв. метры 

6. Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
г. Лесной, ул. Победы, д. 52 

помещение нежилые 
помещения           
№ 238, 238а 

площадь 14,8 кв. метры 

7. Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
г. Лесной, ул. Мира, д. 30 

оборудование станция 
телефонная 

   

8. Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
г. Лесной, ул. Мира, д. 30 

оборудование офтальмологическое 
рабочее место 

   

9. Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
г. Лесной, ул. Мира, д. 30 

оборудование кресло 
педикюрное 

   

10. Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
г. Лесной, ул. Победы, д. 52 

оборудование программный 
комплекс 
«Энергосфера» 

   

11. Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
г. Лесной, ул. Победы, д. 52 

оборудование источник 
бесперебойного 
питания АРС 

   

12. Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
г. Лесной, Объездная дорога 

земельный участок земельный участок площадь 5698,0 кв. метры 

13. Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
г. Лесной, ул. Мамина-Сибиряка, д. 4а,     
стр. 5 

здание здание 
водонапорной 
насосной станции 

площадь 124,1 кв. метры 

14. Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
г. Лесной, ул. Дзержинского, д. 21 

здание здание площадь 681,6 кв. метры 

15. Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной»,  
г. Лесной, проезд Хвойный, 38 

здание здание 
мукомольного цеха 

площадь 1805 кв. метры 

16. Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной»,  
г. Лесной, ул. Мира, д. 8 

помещение нежилое 
помещение 

площадь 32,7 кв. метры 



5 

 

 

Сведения о недвижимом имуществе Сведения о движимом имуществе 

Кадастровый номер Техническое 
состояние 
объекта 

недвижимости 

Категория 
земель 

Вид разрешенного 
использования Номер Тип 

(кадастровый, 
условный, 

устаревший) 

Государственный 
регистрационный 

знак (при 
наличии) 

Марка, 
модель 

Год 
выпуска 

Состав (принадлежности) 
имущества 

8 9 10 11 12 13 14 15 16 

66:54:0101015:99 кадастровый пригодно к 
эксплуатации 

земли 
населенных 
пунктов 

для иных видов 
использования, 
характерных для 
населенных пунктов 

    

66:54:0101015:99 кадастровый пригодно к 
эксплуатации 

земли 
населенных 
пунктов 

для иных видов 
использования, 
характерных для 
населенных пунктов 

    

66:54:0101012:611 кадастровый пригодно к 
эксплуатации 

земли 
населенных 
пунктов 

для размещения 
объектов розничной 
торговли 

    

66:54:0101025:72 кадастровый пригодно к 
эксплуатации 

земли 
населенных 
пунктов 

для размещения 
объектов жилищно-
коммунального 
хозяйства 

    

66:54:0101002:115 кадастровый пригодно к 
эксплуатации 

земли 
населенных 
пунктов 

для размещения 
административных 
зданий 

    

66:54:0101003:1370 кадастровый пригодно к 
эксплуатации 

земли 
населенных 
пунктов 

для размещения 
административных 
зданий 

    

      DMS-
100 

2007 состав: блок связи, комплекты 
мультиплексирования, 
организации оптических линий, 
программное обеспечение,  
сеть между сетевым и 
переферийным модулем, 
групповой контроллер 
абонентного модуля  - 50 шт.; 
модуль контроля и обслуживания, 
выносной модуль - 1245 шт., 
выносной  модуль - 305  шт., 
монтажный комплекс - 1 шт.;  



6 

 

 

 

 

ЗИП – 3 шт. 

8 9 10 11 12 13 14 15 16 

      OAP-
250 

2011 состав: REFRACTOR BR-7 серия 
№ 94183; CARL ZEISS серия     
№ 232958, № 244784. Крепление 
к проектору 250; проекционная 
площадка 40*40; кросс-цилиндр 

       2001 кресло 1 шт. 

       2015 до 50 каналок учета, до 50 
параметров нижнего уровня 

      АРС 
Smart-
UPS 
620 
VA 
230 V 

2015 источник 1 шт. 

66:54:0102001:336 кадастровый пригодно к 
эксплуатации 

земли 
населенных 
пунктов 

для размещения и 
эксплуатации объектов 
автомобильного 
транспорта и объектов 
дорожного хозяйства 

    

66:54:0102002:118 кадастровый пригодно к 
эксплуатации 

земли 
населенных 
пунктов 

для размещения 
промышленных объектов 

    

66:54:0101014:355 кадастровый пригодно к 
эксплуатации 

земли 
населенных 
пунктов 

для иных видов 
использования, 
характерных для 
населенных пунктов 

    

66:54:0115002:133 кадастровый пригодно к 
эксплуатации 

земли 
населенных 
пунктов 

для размещения 
промышленных объектов 

    

66:54:0101005:108 кадастровый пригодно к 
эксплуатации 

земли 
населенных 
пунктов 

для иных видов 
использования, 
характерных для 
населенных пунктов 

    



7 

 

 

Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество 

Для договоров аренды и безвозмездного пользования Наименование 
правообладател

я 

Наличие 
ограниченного 
вещного права 
на имущество 

ИНН 
правообладател

я 

Контактный 
номер телефона 

Адрес электронной 
почты Наличие права аренды или 

права безвозмездного 
пользования на имущество   

Дата окончания срока 
действия договора (при 
наличии) 

17 18 19 20 21 22 23 

да нет городской округ 
«Город Лесной» 

нет  8(34342)6-87-81 kui@kui.gorodlesnoy.ru 

нет нет городской округ 
«Город Лесной» 

нет  8(34342)6-87-81 kui@kui.gorodlesnoy.ru 

да нет городской округ 
«Город Лесной» 

нет  8(34342)6-87-81 kui@kui.gorodlesnoy.ru 

нет нет городской округ 
«Город Лесной» 

нет  8(34342)6-87-81 kui@kui.gorodlesnoy.ru 

 да нет городской округ 
«Город Лесной» 

нет  8(34342)6-87-81 kui@kui.gorodlesnoy.ru 

да нет городской округ 
«Город Лесной» 

нет  8(34342)6-87-81 kui@kui.gorodlesnoy.ru 

нет нет городской округ 
«Город Лесной» 

нет  8(34342)6-87-81 kui@kui.gorodlesnoy.ru 

нет нет городской округ 
«Город Лесной» 

нет  8(34342)6-87-81 kui@kui.gorodlesnoy.ru 

нет нет городской округ 
«Город Лесной» 

нет  8(34342)6-87-81 kui@kui.gorodlesnoy.ru 

нет нет городской округ 
«Город Лесной» 

нет  8(34342)6-87-81 kui@kui.gorodlesnoy.ru 

нет нет городской округ 
«Город Лесной» 

нет  8(34342)6-87-81 kui@kui.gorodlesnoy.ru 

нет нет городской округ 
«Город Лесной» 

нет  8(34342)6-87-81 kui@kui.gorodlesnoy.ru 

нет нет МУП 
«Энергосети» 

право 
хозяйственного 
ведения 

6630000297 8(34342)6-87-81 kui@kui.gorodlesnoy.ru 

нет нет городской округ 
«Город Лесной» 

нет  8(34342)6-87-81 kui@kui.gorodlesnoy.ru 

нет нет городской округ 
«Город Лесной» 

нет  8(34342)6-87-81 kui@kui.gorodlesnoy.ru 

нет нет городской округ 
«Город Лесной» 

нет  8(34342)6-87-81 kui@kui.gorodlesnoy.ru 


